
 1 

 

COMUNE DI GARGALLO 
Provincia di Novara 

Piazza Dottor Carlo Baroli, 2 

Tel. 0322/913017 - 0322/94115 Fax: 0322/953619 

e-mail: municipio@comune.gargallo.no.it 

posta certificata: gargallo@cert.ruparpiemonte.it 

Codice fiscale e Partita IVA 00397470030 
 

Ufficio tributi: tributi@comune.gargallo.no.it 

 

AREA TRIBUTI 
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 13 DEL 04/11/2013   

 
 

Oggetto: Accertamento entrate ruolo principale TARES anno 2013. 

 
 

Il Responsabile del Servizio Tributi 
 
Premesso che: 
 

� l’articolo 14 del D.L. n. 201/2011 e s.m.i. istituisce a decorrere dall’anno d’imposta 2013 il 
tributo comunale sui rifiuti e sui servizi – Tares  

� il Consiglio Comunale ha approvato Piano Economico Finanziario, tariffe e Regolamento 
per la gestione del tributo stesso 

� le partite sono state conteggiate sulla base delle informazioni in possesso 
dell’amministrazione 

� la ditta incaricata ha spedito ai contribuenti gli avvisi di pagamento, comprensivi di 
tributo comunale, addizionale provinciale e maggiorazione statale 

 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’accertamento del gettito previsto dall’applicazione della 
Tares per l’anno 2013 e della quota relativa all’addizionale provinciale la quale sarà oggetto anche 
di un correlato impegno di pari importo in quanto la stessa viene riscossa dal Comune e poi 
riversata alla Provincia, mentre la maggiorazione statale viene direttamente incamerata dallo Stato 
 
Visto pertanto il “ruolo” principale predisposto per l’anno 2013 per un importo di: 

♦ € 180.874,20 di tributo comunale 

♦ € 9.043,71 di addizionale provinciale 

♦ € 52.241,06 di maggiorazione statale 
 
Visto il Bilancio 2013 
 
Preso atto del parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario 
 

DETERMINA 
 

1. Di accertare le entrate derivanti dall’applicazione della Tares per l’anno 2013 così come 
risultante dal servizio di bollettazione così come riportate sul capitolo 1001 “Tares”: 

 * € 180.874,20 di tributo comunale 
 * €     9.043,71 di addizionale provinciale 



 2 

 
 
2. Di impegnare la somma di € 9.043,71 al capitolo che verrà istituito in fase di assestamento del 

Bilancio 2013. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 
 
 
 
*************************************************************************************************************** 
Visto:         Il Segretario Comunale 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
Visto: si attesta la regolarità  contabile e l’avvenuta registrazione dell’impegno n. __________/2013 

e degli accertamenti n. _________ - _________/2013 

 

Lì, 04/11/2013                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 


